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   در طول دو سال و نیم از در قدرت قرار گرفتن 
ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهوری ایران مسائل 
اقتصادی در کشور نه تنها حل نشده بلکه عمق این مسائل 
افزایش یافته است. افزایش تورم، رشد نقدینگی، کاهش 
سرمایه گذاری، افزایش اختلاف طبقاتی تنها بخشی از 
عملکرد دولت سیزدهم است. آن هم دولتی که با وعده 
بهبود شرایط اقتصادی کشور توانست در قدرت قرار گیرد. 
سیاست گذاری های اقتصادی دولت طبق اصول اقتصادی 
نیست چرا که اگر اینگونه بود اکنون باید شاهد کاهش 
تورم، افزایش قدرت خرید مردم بودیم. تمام این موارد 
نشان می دهد دولت در عرصه اقتصادی ضعیف عمل 
کرده است و بسیاری از طرح های دولت کنونی از جمله 
ساخت مسکن و ایجاد اشتغال  عملی نشده است. با این 
وجود برخی اقتصاددان ها تلاش دارند نقدهای منصفانه ای 
را به دولت وارد کنند تا دولت بتواند مسیری که اصرار به 
پیمودن آن دارد را تغییر دهد اما در برابر این نقدها شاهد 
حملات رسانه های دولتی به منتقدین عملکرد اقتصادی 
دولت هستیم. این مورد نشان می دهد که دولت پذیرفته 
که در برنامه های اقتصادی خود با چالش های جدی 
روبه روست از این منظر تلاش می کند عملا توپ را در 
زمین دولت قبل بیندازد و اعلام کند که تمامی اشتباه های 
اقتصادی در دولت قبل صورت گرفته و این دولت نمی تواند 
آن اشتباه ها را پاسخ دهد. این روش یک روش نخ نماست 
که دیگر پاسخ نمی دهد. دولت ها دنبال افراد و دولتی 
می گردد که مسئولیت شکست های خود را گردن آن ها 
بیندازند. دولت فکر می کند با این اقدامات می تواند برای 
خود در نزد افکار عمومی برائت ایجاد کند. حال اینکه دو 
سال فرصت زیادی است که در اختیار دولت بوده و یک 
تیم اقتصادی خوب می توانست در این دو سال وضعیت 
اقتصادی را سامان دهد و مشکلات معیشتی مردم را 
حل کند. دولت می توانست در این دو سال سفره مردم را 
گسترده کند و در مذاکرات از منافع ملی ایران دفاع کند. 
دولت با حمله به منتقدین خود بر تنش های اقتصادی در 
کشور می افزاید. با این جبهه ای که دولت در برابر انتقادها 
به خود گرفته احتمالا درکی روشنی از وضعیت اقتصادی 
ندارد و یا اینکه معتقد است هر راهی جز راه خود، به 
ترکستان می رود. با این روش ها روندهای اقتصادی در 
سال جاری و آینده مطلوب تر نخواهد بود چرا که با این 
فرمان نمی توان وضعیت مطلوب اقتصادی را شاهد بود و 
هر روز از شتاب توسعه اقتصادی ایران کاسته می شود. 
متاسفانه هیچ دورنمایی وجود ندارد که وضعیت اقتصادی 
کشور که به شدت تحت تاثیر سیاست خارجی است، حل 
شود. راهکار این است که دولت اقتصاد کشور را از سلطه 
مسائل سیاسی نجات دهد و به گفت وگوی تخصصی با 
جهان برای رفع تحریم ها بیندیشد چرا که دولت محترم 
هر اقدامی انجام دهد که وضعیت اقتصادی کشور بهبود 
یابد ؛ به نتیجه مطلوب نخواهد رسید مگر اینکه روابط 

ایران با جهان بهبود یابد.

  تخریب منتقدین 
یادداشت

  برخورد قاطع 
با عاملان جنایت شاهچراغ

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی 
با ابراز تاسف و همدردی با مجروحان جنایت 
تروریستی در حرم شاهچراغ)ع( خواستار برخورد 
قاطع با آمران و مجازات عاملان آن شد. در 
متن پیام صادق آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در پی حمله تروریستی 
به شاهچراغ آمده است: جنایت تروریستی در 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی علیه السلام 
که منجر به شهادت دو هموطن و مجروح شدن 
تعداد دیگری از زوار بارگاه منور شاهچراغ شد، 
موجب تاسف و تاثر عمیق شد. وی در این پیام 
ضمن تسلیت به خانواده های این عزیزان و مردم 
شهیدپرور کشورمان و آرزوی بهبودی و سلامتی 
برای مجروحان این حادثه تروریستی، عنوان کرد: از 
تمامی دستگاه های امنیتی و انتظامی و به خصوص 
دستگاه قضائی انتظار می رود که با قاطعیت به 
شناسایی آمران سیه روی و دستان ناپاک پشت 
پرده این عمل جنایتکارانه اقدام کرده و آنها را به 
سزای اعمالشان برسانند تا از تکرار این اقدامات 

ضدبشری جلوگیری شود. 

  نقش محوری در مذاکرات 
تهران- واشنگتن داشتیم

سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت که کشورش 
نقشی محوری در مذاکرات ایران و آمریکا داشته 
است. ماجد الانصاری تاکید کرد که قطر به عنوان 
میانجیگر بین المللی و مورد اعتماد تلاش های 
گسترده ای در راستای نزدیکی روابط تهران و 
واشنگتن انجام داد. پیش از این محمد عبدالعزیز 
الخلیفی، وزیر مشاور قطر در امور خارجه در 
گفت وگو با شبکه الجزیره گفت که قطر به حل 
اختلافات از طریق راه های مسالمت آمیز و گفت وگو 
ایمان دارد. وی تاکید کرد که کشورش نقشی 
محوری در تسهیل روند مذاکرات بین تهران و 
واشنگتن ایفا کرده است. الخلیفی خاطرنشان کرد: 
امیدواریم توافق اخیر میان تهران و واشنگتن منجر 

به توافق در پرونده هسته ای شود. 

راه اندازی پویش مرهم زائر
ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( در اطلاعیه 
شماره ۴ خود از راه اندازی پویش مرهم زائر، به 
عنوان خیرین حوزه سلامت، خبر داد و از عموم 
مردم خواست، در قالب این پویش، کمک های 
خود را اعم از نذورات نقدی و یا داروهای مازاد که 
در منازل نگهداری می شود، در اختیار حوزه درمان 
ستاد اربعین قرار دهند. در اطلاعیه شماره ۴ ستاد 
مرکزی اربعین حسینی)ع( آمده است: مستند 
به اعلام آمادگی جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران و در راستای مسئولیت اجتماعی و 
با هدف افزایش سطح مشارکت های مردمی در 
نذورات درمانی اربعینی؛ امکان کمک به تامین 
نیازهای دارویی زائرین در اربعین حسینی)ع( در 
قالب پویش مرهم زائر فراهم گردیده تا آحاد مردم 
عزیز در جای جای کشور با شرکت در این پویش 
به عنوان خیرین حوزه سلامت همراهی نمایند و 
داروهای مازاد بر نیاز خود را که در شرایط مناسب 
در منازل نگهداری نموده و دارای تاریخ مصرف 
می باشند، به ساختمان های ستادی هلال احمر، 
پایگاه های امداد و نجات و یا خانه های هلال احمر 
در دهیاری روستاها تحویل نموده و یا جهت کمک 
به تامین هزینه دارویی، با کد دستوری #۳*۱۱۲* 
ضمن شرکت در طرح مرهم زائر در ایام اربعین 

نذورات نقدی خود در حوزه درمان واریز نمایند

 امیرعبداللهیان 
اواخر هفته به ریاض می رود

رسانه سعودی به نقل از منابع مطلع از سفر وزیر 
خارجه ایران به عربستان در اواخر هفته خبر داد. 
روزنامه الشرق الاوسط به نقل از منابع مطلع اعلام 
کرد که حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 
اواخر هفته جاری سفر به ریاض خواهد داشت و 
با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود دیدار 
و رایزنی خواهد کرد. این منابع اعلام کردند که 
سفر امیرعبداللهیان به عربستان یک روزه خواهد 
بود. حسین امیرعبداللهیان اخیرا با اشاره به روند 
گسترش روابط دو کشور ایران و عربستان و با 
ارائه توضیحاتی در ارتباط با چگونگی آغاز به کار 
فعالیت سفارتخانه های دو کشور در تهران و ریاض 
و استقرار سفرا تصریح کرد: در جریان سفری که در 
آینده نزدیک به ریاض خواهم داشت سفیر جدید 
ایران در ریاض نیز همراه من خواهد بود و ماموریت 

خود در عربستان را آغاز می کند. 

درخواست از فرمانده سپاه
دفاتر بسیج دانشجویی در ۳۰ دانشگاه  کشور با 
ارسال نامه ای به سرلشکر سلامی، تاکید کردند: 
همان گونه که سپاه اقتدار خود را در نابود کردن 
مقرهای داعش در دیرالزور نشان داد، این بار 
نیز پس از هتاکی مجدد به این نقطه راهبردی_

فرهنگی کشور، نهایت شدت عمل را نشان دهد. 
در این نامه آمده است: حملاتی کور، که در ادامه  
تکمیل پازل فتنه از پایتخت های اروپایی تا سومین 
حرم اهل بیت)ع( در ایران به خیال خام خاموش 
کردن نور اسلام انجام شده است و نشان دهنده  اوج 
عجز و درماندگی عاملان و آمران این اقدام است. 
انتظار ما از دستگاه امنیتی و نظامی جمهوری 
اسلامی ایران که توانایی ریشه کن کردن فتنه های 
عظیم در منطقه غرب آسیا را دارا بوده اند و فضای 
کلی کشور را همیشه ایمن نگه داشته اند، برخورد 
قاطع با ایجادکنندگان هر نوع ناامنی در میهن 
اسلامی است تا این دست اتفاقات دیگر تکرار نشود. 

علی قنبری
اقتصاددان 

خبــــر
 رئیس ستاد حقوق بشر:   

رعایت حقوق انسان ها را وظیفه شرعی، 
قانونی و اخلاقی می دانیم

آرمان ملی: جلسه ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران به ریاست حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای برگزار شد. رئیس ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران طی سخنانی در این جلسه با اشاره به 
استفاده ابزاری و سیاسی غربی ها از مقوله حقوق بشر و 
اتخاذ رویکرد تبعیض آمیز و دوگانه پیرامون موضوعات و 
مصادیق حقوق بشری از جانب آنها، اظهار کرد: غربی ها 
بر مبنای تفاسیری که از حقوق بشر ارائه می دهند، 
پیرامون موضوعات و مقولات مختلف، جوامع مستقل 
و باهویت را متهم به نقض حقوق بشر می کنند و از این 
رهگذر تضییقات و سخت گیری هایی را علیه آن جوامع روا 
می دارند؛ برای خنثی سازی و یا کم اثر کردن این سیاست 
اتخاذی غربی ها علاوه بر پاسخگویی نسبت به اتهامات 
وارده، ضرورت دارد در مقام مطالبه گری ظاهر شویم و 
رویکردی آفندی و تهاجمی اتخاذ کنیم و تعاملات خود 
را با سایر جوامع مستقل و باهویت، در این راستا توسعه 
دهیم. رئیس قوه قضائیه به تبیین و تشریح مقوله غنی 
بودن موازین اسلامی و مندرجات قانون اساسی و قوانین 
موضوعه حاکم در نظام جمهوری اسلامی از حیث رعایت 
حقوق انسان ها، پرداخت و گفت: ما در نظام جمهوری 
اسلامی، رعایت حقوق انسان ها را وظیفه شرعی و قانونی 
و اخلاقی خود تلقی می کنیم؛ در هیچ مکتبی به اندازه 
مکتب متعالی اسلام برای کرامت انسان ها و رعایت حقوق 
اجتماعی آنها، قانون و دستور وضع نشده است؛ طبیعتاً 
در نظام جمهوری اسلامی نیز که بر موازین دینی ابتناء 
دارد، رعایت حقوق انسان ها، سرلوحه امور است. وی در 
همین راستا تصریح کرد: به رغم غنی و پرمایه بودن مبانی 
حقوق بشر در اسلام و قانون اساسی و قوانین موضوعه که 
این توانایی را برای مطالبه گری از غربی ها به ما می دهد، 
اما مع الأسف در داخل و خارج به درستی و جامعیت نسبت 
به تبیین مفاهیم و اقدامات حقوق بشری خود اهتمام 
نداشته ایم؛ باید این نقیصه برطرف شود؛ ما باید به اثبات 
برسانیم که در مقوله حقوق بشر و مصادیق مترتب به آن 
از جمله حقوق زنان، داعیه دار هستیم. رئیس دستگاه قضا 
در جریان این جلسه، ضمن ارائه توضیحاتی در باب نحوه 
بررسی و تصویب برنامه های اقدام جمهوری اسلامی ایران 
در حوزه حقوق بشر در عرصه های داخلی و بین المللی، 
گفت: اهتمام ما باید معطوف به آن باشد که به تمامی 
مصوبات به ویژه مصوباتی که در حوزه استیفای حقوق و 
مطالبات مردم است، به طور کامل و مستوفا جامه عمل 

بپوشانیم. 

  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 
»سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه چندی پیش 
در خصوص  پرونده ای  اعلام شد 
تخلفات رئیس جمهور سابق کشور به 
دلیل مداخلات ارزی وی و همچنین 
مداخلات در حوزه بورس به قوه 
قضائیه ارجاع شد، گفت: با توجه به 
اینکه وی در کسوت روحانیت قرار 
دارد، چنانچه پرونده ای برای وی 
تشکیل شده باشد در مرجعی به نام 
دادستانی ویژه روحانیت تشکیل شده 
است و مرجع مورد نظر می تواند در 
خصوص این موضوع اظهار نظر کند.« 
حسن روحانی رئیس جمهور ایران از 
سال 92 تا 1۴۰۰ بود و اصولگرایان 
دلواپس در این سال ها از تلاشی برای 
تخریب دولت او فروگذار نبودند. از 
جمله اینکه هر از گاهی مدعی تشکیل 
پرونده قضائی برای او و دولتمردانش 
می شدند به عنوان نمونه خرداد سال 
جاری حجت الاسلام نصرا... پژمانفر 
نماینده دلواپس مجلس درباره ترک 
فعل های دولت سابق، اظهار داشت: 
کمیسیون اصل 9۰ مجلس تاکنون 
پرونده های زیادی را از تخلفات دولت 
روحانی به قوه قضائیه ارسال کرده 
است. وی بیان کرد: دو پرونده درباره 
تخلفات حسن روحانی به قوه قضائیه 
ارسال شده که یک مورد درباره 
مداخلات وی در حوزه بورس است 
که خسارت های زیادی را به کشور 
وارد کرد. رئیس کمیسیون اصل 
9۰ مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: همچنین پرونده دیگر درباره 
مداخلات ارزی رئیس جمهور سابق 
است که این موضوع هم به قوه قضائیه 
ارجاع شده است. تقاضای ما از رئیس 
قوه قضائیه آن است که با توجه به 
اینکه چند سال است این دو شکایت 
به دستگاه قضا ارسال شده است، هر 
چه زودتر به این پرونده ها رسیدگی 
شود. او پیش از آن هم ادعا کرده بود: 
»2پرونده با ۷۰۰هزار شکایت مردمی 

از رئیس جمهور سابق )شکایاتی در 
خصوص مشکلات بورس و مداخلات 
ارسال شده  دادستانی  به  ارزی( 

است.«
درباره  ادعاها  از  بخشی   

پرونده های روحانی
هم  گذشته  سال  ماه  دی   
حجت الاسلام حسین میرزایی، عضو 
کمیسیون اصل 9۰ مجلس شورای 
اسلامی درباره بررسی تخلفات حسن 
روحانی در قوه قضائیه، اظهار داشت: 
اخیراً شنیدم که پرونده  تخلفات حسن 
روحانی که از مجلس به قوه قضائی 
ارجاع شده قرار است در دادگاه ویژه 
روحانیت بررسی شود؛ دادگاه ویژه 
روحانیت خیلی محکم و جدی با 
تخلفات برخورد می کند و نباید نگران 
بود. وی افزود: اینکه قضات دادگاه ویژه 
روحانیت توان و قابلیت بررسی پرونده 
تخلفات حسن روحانی رئیس جمهور 
را داشته باشند از اهمیت بالایی 
برخوردار است. مطالبه مردم از قوه 
قضائیه و دادگاه ویژه روحانیت، 
با  تبعیض  بدون  و  قاطع  برخورد 
رئیس جمهور سابق به دلیل تخلفات 
متعدد و شکایت های متعدد مجلس 
یازدهم از اوست. عضو کمیسیون اصل 
9۰ مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: قوه قضائیه معتقد است که در 
بررسی پرونده تخلفات حسن روحانی 
سمت مهم نیست بلکه معمم بودن 
وی از درجه اهمیت بالاتری برخوردار 
است. ۳۰ آبان سال گذشته نصرا... 
پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات 

در مجلس با اشاره به بررسی پرونده 
شکایت از رئیس جمهور سابق در 
کمیسیون اصل 9۰ گفت: 2 مورد از 
این شکایات یعنی مداخلات ارزی 
و موضوع بورس به دستگاه قضائی 

واصل شده است. 
 تحریف برای پنهان کردن 

واقعیت
آنچه  تا به امروز به عنوان شکایت 
و رسیدگی به تخلفات حسن روحانی 
منتشر شد، با اظهارات سخنگوی 
قوه قضائیه کمرنگ می شود. نکته 
قابل تامل آنجاست که برخی برای 
پنهان کردن ادعاهای نادرست خود، 
اقدام به تحریف اظهارات سخنگوی 
قوه قضائیه درباره محاکمه روحانی 
کردند. خبرآنلاین با تیتر »رسانه های 
اصولگرا تیتر »پرونده روحانی« زدند! / 
تحریف سخنان سخنگوی قوه قضائیه 
درباره رئیس جمهور سابق« نوشت: 
»نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه 
صبح دیروز در حالی برگزار شد که 
برخی خبرگزاری های اصولگرا یک 
جناح با تحریف سخنان وی درباره 
تیتر  ایران،  پیشین  رئیس جمهور 
این نشست  در  زدند.  خلاف واقع 
خبری سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در رابطه با 
تخلفات حسن روحانی در مداخلات 
ارزی و همچنین مداخلات در حوزه 
بورس، پرونده ای تشکیل شده است 
یا خیر؟ پاسخ داد: »با توجه به اینکه 
ایشان در کسوت روحانیت قرار دارد، 
چنانچه پرونده ای هم برای ایشان 

تشکیل شده باشد یا پرونده هایی 
که اشاره می فرمایید تشکیل شده، 
در مرجعی تحت عنوان دادستانی 
ویژه روحانیت با حفظ حوزه قضائی 
مربوطه تشکیل شده، صرف نظر از 
صحت و سقم قضیه، مرجع مورد 
نظر باید پاسخگوی مطالبه شما باشد. 
اگر نکته یا مطلبی دارید بایستی از 
مرجع صالح استعلام کنید، آنها در 
موضوع  به  نسبت  اظهارنظر  مقام 
قوه  سخنگوی  درواقع،  هستند.« 
قضائیه در پاسخ خود، تاکید دارد 
»صرف نظر از صحت و سقم قضیه«، 
بنابراین، تشکیل پرونده قضائی برای 
رئیس جمهور سابق را تایید نکرده 
و افزود، »چنانچه« چنین اتهامی 
مطرح باشد باید در دادستانی ویژه 
روحانیت بررسی شود و پاسخ این 
سوال را »استعلام« و پیگیری از 
این دادستانی ارجاع داد اما برخی 
خبرگزاری های با تحریف سخنان 
ستایشی، خبر را با تیترهایی مانند 
»تشکیل پرونده برای حسن روحانی« 
و »تشکیل پرونده برای حسن روحانی 
در دادستانی ویژه روحانیت« منتشر 
و اطلاع رسانی کردند.« دفتر حوزه 
جهت  هم  قضائیه  قوه  سخنگویی 
تنویر افکار عمومی، اطلاعیه ای به 
شرح زیر صادر کرد: »سخنگوی قوه 
قضائیه در نشست خبری در پاسخ 
به پرسشی در خصوص برخی اظهار 
نظرها پیرامون وجود پرونده برای 
حسن روحانی رئیس جمهور سابق 
اعلام داشت: مرجع صالح اظهار نظر 
در مورد افراد برخوردار از کسوت 
روحانیت، دادسرای ویژه روحانیت 
است و لذا صرف نظر از صحت و سقم 
این موضوع، چنانچه پرونده ای برای 
وی تشکیل شده باشد، مرجع مذکور 
باید در این رابطه اظهار نظر نماید 
بر این اساس سخنگوی قوه قضائیه 
اظهار نظری در خصوص تشکیل یا 
عدم تشکیل پرونده قضائی برای 

رئیس جمهور سابق نداشته است.«

شکایت از رئیس جمهور سابق تایید نشد

تحریف سخنان سخنگو!
    ستایشی: اگر پرونده ای برای روحانی باشد، در دادستانی ویژه روحانیت است

 عوارض فساد اقتصادی
آقازاده های بی درد

  مشاور عالی قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
فساد اقتصادی برخی آقازاده های 
بی درد و همین طور فسادهای 
اقتصادی و اجتماعی که متاسفانه 
شاهد  مسئولین  از  برخی  در 
بودیم، موجب شکاف میان مردم و 
مسئولین شده است. این در حالی 
است که نیروهای وفادار به انقلاب 
و مسئولین انقلابی در کشور که با 
افتخار به مردم خدمت می کنند، 
کم نبوده و نیستند اما همان 
تعداد اندک فاسد در سیستم های 
مشکلات  بروز  موجب  دولتی 
بسیاری در کشور می شود. سردار 
موسی کمالی نسل گذشته را 
نسلی تعبدی و از خودگذشته 
و نسل جدید را نسل استدلالی 
قلمداد کرد و اظهار کرد: با نسل 
جدید حتما باید با استدلال های 
منطقی ارتباط گرفت و آنها را قانع 
کرد تا دشمن نتواند بر افکار آنها 

مسلط شود. 

 دستور حمله به همتی از اتاق رسانه  ای دولت؛ 

مهدی پازوکی: نمی خواهند همتی انتقاد کند 
همتی: کاهش ۱۵درصدی ارزش وون کره در دولت رئیسی اتفاق افتاد

 تذکر مجلس 
به  وزیر کشور 

 برای رفع تکلیف 
قرارگاه زدند

با محکوم  نماینده مجلس   یک 
کردن حمله تروریستی به شاهچراغ 
در  مدیریت  ضرورت  به  نسبت  و 
تذکر  کشور  وزیر  به  زمینه  این 
داد. حجت الاسلام حسن شجاعی 
علی آبادی با بیان اینکه »بر خلاف 
اندک افراد وکیل الدوله، حمایت ما از 
رئیس جمهوری حمایت مطلق نیست«، 
گفت: حمایت ما از رئیس جمهوری 
مشروط به طی مسیر در راه انقلاب از 
جمله تحقق عدالت و برآوردن مطالبات 
مردم و رهبری در حوزه معیشتی و 
اقتصادی است. وی در بخش دیگری 
از نطق خود با تاکید بر این که »دولت 
موفق است«، گفت: دولت موفق است 
چون در توسعه ارتباط با مردم موفق 
بوده و در بهره برداری از برخی پروژه ها 
موفق عمل کرده است که به نمایندگی 
وی  سپاسگزاریم.  آن  از  مردم  از 
عملکردها در عمل به وعده برآوردن 
اصلی ترین مطالبه مردم را ناموفق 

دانست. 

 قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور 
با انتقاد از عملکرد برخی از دستگاه ها 
پیرامون اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، گفت: در برخی از 
دستگاه ها عزم جدی برای اجرای این 
قانون وجود ندارد و لازمه این عزم 
بهره گیری از کلیه ظرفیت های بالفعل 
و بالقوه مربوط به هر دستگاه است. 
برخی از دستگاه های شاخص فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی یا قرارگاه تشکیل 
نداده و یا اگر قرارگاهی تشکیل داده اند 
فقط برای رفع تکلیف بوده و همچنان 
اراده و اعتقاد کافی و جدی برای تحقق 
این امر وجود ندارد. احمد رحمانیان 
شرط اثربخشی این قانون را اجرای 
همزمان اقدامات حمایتی و انگیزشی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دانست 
و گفت: صرف انجام یک اقدام نمی تواند 
نتایج مورد انتظار قانون گذار را محقق 
کند. در قانون حمایت از خانواده و 
از  بسیاری  به  جمعیت  جوانی 

دغدغه های مردم توجه شده است. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: عبدالناصر 
همتی، رقیب ابراهیم رئیسی، در انتخابات1۴۰۰ 
در دو سال گذشته به خوبی توانسته است با 
ارقامی که  از وضعیت تورم، گرانی و رشد 
نقدینگی، سرمایه گذاری، فرار سرمایه و... ارائه 
می دهد؛ مورد توجه قرار  گیرد چرا که او چند 
سال در دولت حسن روحانی با اختیارات کامل 
از سوی سران قوا کنترل منابع ارزی کشور را در 
دست داشت. هر چند در آن زمان نرخ ارز چندین 
بار تغییر کانال داد و از این منظر نمی توان از 
دستاوردهای همتی کاملا دفاع کرد اما بسیاری 
از کارشناسان معتقدند اگر همتی کنترل بازار ارز 
را در دست نمی گرفت و سیاست های کاهنده 
نقدینگی، جلوگیری از بریز و بپاش های ارزی و... 
را در دستور کار قرار نمی داد، روحانی باید دلار 
۳۰ تومانی در پایان دولت خود را در مرزهای 5۰ 
هزار تومان تحویل می داد. همتی زمانی ریاست 
بانک مرکزی در دوره روحانی را برعهده گرفت 
که کشور در اوج فشارهای تحریمی قرار داشت و 
فروش نفت بنا به روایت ها از دو میلیون و پانصد 
هزار بشکه در روز به حدود ۳۰۰ هزار بشکه 
کاهش یافته بود و این مورد خود شوک بزرگی به 
اقتصاد کشور بود. برخی معتقدند همتی به این 
علت مورد تایید صلاحیت قرار گرفت تا چیدمان 
انتخابات 1۴۰۰ دقیق تر برگزار شود و او نماینده 
روحانی برای فروریختن تمام آوارهای ناشی از 
تحریم بر سرش و به نفع ابراهیم رئیسی شود. 
موردی که بارها به او گوشزد شد اما او با تمام 
قوا در صحنه باقی ماند و اکنون توانسته است به 

بزرگ ترین منتقد اقتصادی دولت تبدیل شود. 
 تخریب همتی 

 در طول سال های گذشته همتی مورد 
هجمه هایی از سوی هواداران دولت ابراهیم 
رئیسی قرار گرفته است اما چون تمام آمارها و 
داده هایی که از عملکرد اقتصادی رئیسی و تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم ارائه می دهد، مستند 
است؛ این هجمه ها چندان هم علیه او کار ساز 
نبوده است اما گویا توپخانه چیان و اتاق رسانه ای 
دولت به صورت هماهنگ تصمیم به ریختن آتش 
تهیه بر سر او گرفتند تا بتوانند برای مدتی جلوی 
توئیت های رئیس کل بانک مرکزی روحانی را 
بگیرند. رجانیوز، روزنامه ها و سایت های خبری 
نزدیک به دولت در ارتباط با موضع گیری های 
همتی در مورد ارزهای آزاد شده ایران از کره 

جنوبی نوشتند: »همتی در حالی از جزئیات 
آزادسازی ارزهای بلوکه  شده در کره جنوبی 
انتقاد کرده که در عمل متهم ردیف اول این 
اتفاق، سوء مدیریت وی بوده است. از سال 1۳9۷ 
بانک مرکزی به ریاست همتی با ترک فعل، گامی 
برای تبدیل پول ایران به یورو برنداشت و ارزهای 
ایران به صورت واحد پول وون در بانک های کره 
باقی ماند. بدین ترتیب با کاهش ارزش وون کره 
در چند سال اخیر، حدود یک میلیارد دلار از 
ارزش پول های بلوکه شده ایران کاهش یافت که 
مقصر اصلی آن عبدالناصر همتی و تیم مدیریتی 

بانک مرکزی دولت روحانی هستند. «
 دولت سیزدهم باید پاسخگو باشد نه 

همتی
در  اقتصادی  کارشناس  پازوکی،  مهدی 
ارتباط با تخریب های صورت گرفته علیه همتی 
به»آرمان ملی« گفت: بیش از دو سال است که 
دولت ابراهیم رئیسی سکان اقتصاد کشور را در 
دست گرفته اما در این دو سال همین دولت 
نتوانسته اقدامی در زمینه ارزهای ایران در 
کشورهای دیگر انجام دهد اما رسانه های دولت 
به بهانه نقد علمی و منصفانه آقای همتی حمله به 
او را آغاز کرده اند که چون همتی مدیریت ارزی 
کشور را به درستی انجام نداده ارز های ایران 
در کره یک میلیارد دلار آب رفته است! خوب 
اگر می شد این ارزها را به کشور وارد کنید چرا 
مسئولین بانک مرکزی این دولت آن دلارها را به 

خزانه کشور واریز نکردند؟ 
 نمی خواهند همتی انتقاد کند

 این کارشناس اقتصادی افزود: همتی یک فرد 
سالم است و مشکل اقتصادی ندارد و تمام مدارج 
علمی خود را به خوبی طی کرده و جایگاه ویژه در 
بین اقتصاددانان دارد؛ نمی توانند پاسخ نقدهای 
او را بدهند پس تصمیم گرفته  اند به او حمله 
کنند تا همتی دیگر توئیت نزند، نقد نکند. تا تیم 
اقتصادی دولت راحت تر بتوانند تئوری هایی که 
در دانشگاه امام صادق)ع( در ارتباط با اقتصاد 
آموخته اند را در ایران پیاده کنند. تئوری هایی 
که باعث رشد روزانه نقدینگی و تورم شده است. 
رسانه ها حق دارند مدیریت آقای همتی بر بانک 
مرکزی را مورد نقد و بررسی قرار دهند اما حق 
ندارند به فردی که مستقل است و در این کشور 
خدمت کرده حمله غیر منصفانه کنند. البته 
همتی اشتباه هایی دارد منتها نه اشتباه مدیریت 

ارزی کشور بلکه اشتباهش این بود که در یک 
فضای غیر رقابتی کاندیدای ریاست جمهوری شد 
و تمام آوارها بر سر او ریخت. همتی جزو انگشت 
شمار اقتصاددانانی بوده که نقدهای دقیق وعلمی 

و غیر سیاسی به دولت وارد کرده  است. 
 پاسخ همتی

عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود به 
حمله های هماهنگ رسانه های دولت واکنش 
نشان داد و نوشت: اخیرا رسانه های دولت بازی 
جدیدی برای سرپوش گذاشتن به غفلت خود 
درتعلل در مذاکرات برای توافق لازم جهت آزادی 
منابع مسدود شده آغاز کرده اند و در یک تلاش 
هماهنگ برای انحراف افکار عمومی از نحوه آزاد 
سازی و مصرف منابع، می گویند: مقصر همتی 
است که به موقع این منابع را از وون کره به ارز 
معتبر دیگری تبدیل نکرده است. وی در این 
مطلب تاکید کرده است: »در سال 2۰12 قانون 
اجازه دفاع ملی یا NDAA در آمریکا به تصویب 
رسید. بر اساس این قانون، خرید نفت ایران 
تحریم شده بود. البته به خاطر اینکه قیمت نفت 
در سطح جهانی بالا نرود، رئیس جمهور آمریکا 
اجازه داشت که به خریداران نفت و محصولات 
نفتی، که قبلًا از ایران نفت می خریدند، مجوز 
دهد که به خرید خود ادامه دهند، مشروط به 
اینکه میزان این خرید را در بازه های زمانی شش 
ماهه کاهش دهند و منابع ناشی از این خریدها 
نیز فقط برای خرید کالاها و خدمات غیر تحریمی 
استفاده شود و تراکنش های مالی آن صرفاً بین 
همان کشورها و ایران باشد وی نوشت: »مطابق 
توافق انجام گرفته با کره، حدود نیمی از منابع به 
وون کره و نیم دیگر به یورو دریافت می شد. منابع 
یورویی به تدریج مصرف می شد اما همه منابع 
وون کره مصرف نمی شد و بخشی از آن تجمیع 
می شد. بخشی از تعهدات بین المللی ایران به 
سازمان های بین المللی و همچنین تعهداتی 
که برای بدهی های قبلی وجود داشت، از این 
محل پرداخت شد. بنابراین، کم شدن منابع در 
حساب های موجود در کره جنوبی برخلاف گفته 
آقای فرزین، صرفاً به دلیل کاهش برابری ارزش 
وون کره در مقابل یورو و دلار نبود، هرچند که 
کاهش 15 درصدی ارزش وون کره در دوسال 
گذشته در دوره مدیریت دولت سیزدهم اتفاق 
افتاده و اگر قابل تبدیل به ارز معتبرتر بود، قصور 

به خودشان بر می گردد.«


